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Så blev forårssæsonen sparket i gang, og tak til Jesper Lange for at bevare optimismen, det 
mål varmede. Forårspremieren var, som de kampe plejer at være, lidt småkedelig, momenter af 
velpolerede spil, men også dårlige afleveringer, sjuskeri og påpasselighed. 

I vinterpausen valgte Søren Larsen at indstille karrieren på grund en skade, og selvom han har 
været en udskældt mand, har han faktisk flere gange leveret varen, han har scoret 24 mål i 68 
AGF-kampe. Tak for en indsats Lange Larsen!

I foråret bliver det spændende at følge Danny Olsen og det andet nyindkøb Johan Lædre Bjør-
dal, en forstærkning i forsvaret, som efter mange fans’ mening var tiltrængt. Danny skulle gerne 
score nogle af de mål, vi har set ham levere i den forkerte trøje på vores stadion.
Bladet bærer præg af vinterpause, som er en periode, hvor der sportsmæssigt ikke sker meget. 
Til gengæld holder fanklubben sig i gang med indefodbold, fanseminarer og andre sociale akti-
viteter. Dette blad vil give et indblik i nogle af disse aktiviteter.

Lad os håbe på et godt forår for AGF, i skrivende stund er der mulighed for pokaltriumf – vi har 
da lov at drømme om de hviiie i Parken til et pokalbrag.

God læselyst,
Anja Lilli Beikes
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Som fanklub viser vi naturligvis altid gerne vejen 
for vores klub og det gjaldt også, da vi deltog i 
den årlige Fair Fans Cup turnering, hvor fans fra 
hele landet dyster om mesterskabet i indendørs 
fodbold. I år foregik stævnet i Vejle, og vi er i 
bestyrelsen rigtigt glade for at pokalen igen kom 
hjem til Smilets By, hvor 
den hører til, da Team 
Scandinavian Book løb 
med sejren! Stort tillykke 
til holdet – lad os håbe, 
det smitter af på indsatsen 
på græsset i foråret.

I vintermånederne bruger 
vi generelt megen tid sam-

men med de andre fanklubber i Danmark og 
benytter chancen til at samles om fælles ind-
satsområder og lære af hinanden. I januar var vi 
derfor til seminar i Silkeborg, hvor vi bl.a. havde 
fokus på visitering, rekruttering og fastholdelse 
af frivillige og fankoordinator-rollen i funktion. 
Sidstnævnte emne blev bl.a. belyst af vores egen 
fankoordinator, Chris Roliggaard, som kom og gav 
et rigtigt godt oplæg om hans oplevelse af jobbet 
og de udfordringer, det giver.

Derudover var der arrangeret en rigtigt spændende 
paneldebat med temaet ”Kanten tilbage i dansk 
fodbold”, hvor vi udfordrede Divisionsforeningens 
Claus Thomsen på det forhadte fælles indløb, som 
fratager os chancen for både at støtte vores hold 
OG give modstanderholdet en ”varm” velkomst. Vi 
diskuterede også med dommer Mikael Tykgaard, 
hvorfor spillerne ikke må give noget mere af sig 
selv på banen og f.eks. fejre scoringer lidt vildere 
eller give lidt modspil til os på lægterne uden at 
blive præsenteret for det gule kort. Generelt så 
synes vi som fans, at dansk fodbold er blevet alt 
for politisk korrekt, og vi trænger til at få kanten 
tilbage, hvis ikke det skal blive kedeligt at være 
tilskuer til!

Noget af det nye, man også vil opleve på stadion 
i den kommende halvsæson 
er, at AGF har skiftet vagt-
korps og nu lægger fra land 
med en hel ny løsning, der 
giver klubben mere kontrol 
in-house med den ople-
velse, tilskuerne får på sta-
dion. Vi er rigtigt glade for, 
at klubben har valgt en 
sådan løsning og vi håber, 

”Generelt så synes vi som fans, 
at dansk fodbold er blevet alt 

for politisk korrekt, og vi trænger 
til at få kanten tilbage, hvis ikke 
det skal blive kedeligt at være 

tilskuer til!”
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det kommer til at betyde en bedre stadionople-
velse for alle! 

Et af de punkter, som vi er særligt glade for – 
selv om det måske virker som en lille ting – er, 
at vores vagter i Aarhus fremover vil bære numre, 
således at de kan identificeres. Det har været 
et ønske fra vores side igennem længere tid, da 
det gør det langt nemmere at håndtere, hvis en 
tilskuer har en mindre heldig oplevelse, de ønsker 
at rapportere.

I foråret gennemfører Danske Fodbold Fanklub-
ber endnu en visitationsundersøgelse, hvor man 
opfordres til at fortælle om eventuelt uheldige 
oplevelser, man måtte have i forbindelse med visi-
tering på de forskellige stadions, man besøger, og 
vi er i hvert fald glade for, 
at det nu bliver nemmere 
at få en konkret dialog om 
eventuelle indmeldinger fra 
Aarhus.

Samtidig skal der lyde en 
opfordring til jer alle sam-
men om at fortælle os, hvis 
I oplever dårlig behandling 
på stadion – om det er i 
Aarhus eller ude omkring i landet – for vi er jeres 
mulighed for at tage sådanne ting op, og vi vil 
rigtigt gerne bære det videre, så vi sammen kan 
forbedre forholdene for os alle sammen!

Vi har naturligvis også brugt vinterpausen på at 
se fremad og få besluttet, hvilke områder, vi som 
bestyrelse vil fokusere på i 2014. I og med at vi 
har fået en meget prioriteret og velfungerende 
fankoordinator-rolle i AGF, er der faktisk mange 

opgaver, vi tidligere håndterede, som ikke længere 
ligger på vores skuldre, så det giver os mulighed 
for at fokusere på nogle andre ting.

Et af de områder, som vi – sammen med klubben 
– gerne vil fokusere på i 2014, er vores unge fans 
mellem 15 og 18 år. Vi har i dag et hav af tilbud 
til Bjørneklubben, men når man fylder 15 år eller 
ikke længere synes, at man kan identificere sig 
med de aktiviteter, der foregår i Bjørneklubben, 
så mangler der nogle tilbud. I bestyrelsen er vi 
enige om, at netop de år, var de fedeste at være 
fan i, fordi vi endnu ikke havde forpligtelser over 
for familie osv. og fordi man typisk har mere frie 
rammer rent tidsmæssigt til at deltage i forskel-
lige ting. Så er det da synd, at vi ikke formår at 
understøtte det og tilbyde de unge mennesker 

nogle fede aktiviteter! Der-
for skal vi forbedre vores 
indsats på det område i 
2014!

Derudover skal vi sikre, at 
vi igen får masser af folk 
med på udebane, så vi kan 
støtte holdet bedst muligt 
lige meget, hvor de spiller. 
Det kommer vi til at gøre 

ved at lave masser af gode tilbud på vores bus-
ture, så hold øjne og ører åbne.

Sidst men ikke mindst, så skal vi have forbedret 
stemningen på hjemmebane, så vi igen kan nå op 
på niveauet fra de tider, hvor vi var kendt som 
landets bedste og mest loyale fans. Det kræver, at 
alle giver den en ekstra skalle på vokalen, men det 
betyder også, at vi vil have øget fokus på tifo, og 
at vi sammen med klubben hele tiden forsøger at 

” Sidst men ikke mindst, så skal 
vi have forbedret stemningen på 

hjemmebane, så vi igen kan nå op 
på niveauet fra de tider, hvor vi 
var kendt som landets bedste og 

mest loyale fans”
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optimere stemningsområdet, Speakers Corner – og 
der er spændende ting i støbeskeen, så glæd jer!!!
Vores aktuelle fokusområder betyder også, at 
vi hen over foråret endnu engang tager vores 
udvalgsstruktur op til overvejelse og tager en 
snak med vores frivillige om, om vi laver de rig-
tige ting, og om vi kunne gøre noget smartere. 
Mange af de opgaver, vi tidligere løste i fanklub-
ben, er i dag lagt over til klubben, og vi har derfor 
ikke længere brug for frivillige til de samme ting 
som tidligere. Til gengæld er der kommet nye 
opgaver til, og vi vil hele tiden gerne udvikle os, 
så vi har helt sikkert stadig brug for lige præcis de 
ledige 20 min., du har til hver hjemmekamp eller 
den time, du kan afse hvert kvartal til at skrive en 
artikel til det her fantastiske blad, eller hvad det 
nu måtte være, du kunne have lyst til.

Det er super sjovt og givende at være frivillig i 
fanklubben, og vi er heller ikke mere fedtede end, 
at vi holder både julefrokost og sommerfest samt 
en årlig gratis bustur for de frivillige i 2014, så 
hvis du har lyst til at bidrage med lidt mere end 
dit kontingent, så tøv endelig ikke med at tage fat 
i en af os i fanområdet i forbindelse med hjem-
mekampene, eller send os en mail!

Med ønsket om et godt 2014 til jer alle sammen.

Bestyrelsen     

Flagtifo fra kampen hjemme mod Bif, vi skal blive meget bedre til tifo her i foråret
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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Bliv klædt på
til kamp...

Besøg os på agf.dk/shop
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Det bliver et forfærdeligt spændende forår med 
en meget tæt Superliga, hvor det gælder fuld 
koncentration af spillerne i hver kamp, men også 
vores opbakning som fans er meget meget vigtig.

Og nå ja så er der også lige en pokalturnering, der 
SKAL give nogle super oplevelser: vi drømmer jo 
alle om en finale Kristi Himmelfartsdag i Parken !!

Her er de ture, der foreløbig er fastlagt:

Mandag (ved det godt øv) 17. marts tager vi til 
Randers og får de der lyseblå krikker til at mærke 
hvem der er nr. 1 i Østjylland !!

Afgang kl. 17. Hjemkomst ca. kl. 22
Pris 80 kr. for medlemmer. og 110 kr. for ikke 
medlemmer

Mandag (øv igen) skal vi så til Djævleøen og 
have en tur rundt om Farum Park og 3 points med 
hjem !!

Afgang ca. kl. 13.30. Hjemkomst ca. kl. 01.30

TRANSPORTFORM afhænger af antal tilmeldinger 
så meld dig til,så hurtigt du kan !!
Pris 200 kr. for medlemmer og 250 kr. for ikke 
medlemmer

Søndag 13. april tager vi så til (generalprøve på 
pokalfinalen?) Parken og tæmmer FCK-løver.
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Det bliver en supertur, hvor vi er hjemme sidst 
på aftenen og ikke som sædvanligt kl. bøv om 
natten.
Afgang kl. 12. Hjemkomst ca. kl. 23
Pris 200 kr. for medlemmer og 250 kr. for ikke 
medlemmmer

Til kampen i Viborg, der ikke er fastlagt endnu, vil 
der blive et rigtig godt tilbud.
Hold øje med hjemmesiden og Fannclubbens 
Facebookside.

Generelt for alle ture gælder at:
Afgang og hjemkomst er ved Musikhuset.
Tilmelding foregår på Fanclubbens hjemmeside 
hvor ikke medlemmer skriver 0000 i medlemsnum-
mer.

HUSK at hvis du vil være sikker på en plads i 
bussen, SKAL du tilmelde dig senest 4 hverdage 
før den weekend, hvor kampene spilles, hvilket 
normalet er TIRSDAG !!!

Herudover vil der være ture til semifinale og 
selvfølgelig til pokalfinale, hvis det (forhåbentlig) 
bliver aktuelt.

VI SES til et spændende og fantastisk forår på tur 
med verdens bedste hold fra Fredensvang !!

Hviie hilsner fra
TURUDVALGET
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Nogle måneder efter at Aarhus Pride for første 
gang fandt sted i juni 2012, efterlyste den danske 
målmand Anders Lindegaard en homoseksuel helt 
i den danske fodboldverden.

”De homoseksuelle har brug for en helt. De har 
brug for en, der tør at stå frem og stå ved sin sek-
sualitet. Og hvori består problemet ved at fremme 
udviklingen?”, skrev han på sin blog hos Betfair.

Hos Aarhus Pride, der arbejder for at fremme 
respekt for og accept af homo- og biseksuelle 
samt transpersoner (også kaldet LGBT-personer) 
i alle dele af samfundet, kunne man ikke være 
mere enig.

”Den danske fodboldverden 
mangler stadig en aktivt 
udøvende og åbent homo-
seksuel spiller på topplan. Til 
gengæld er jeg ikke i tvivl om, 
at det nok skal ske en dag, 
og vi gør, hvad vi kan, for at 

hjælpe det på vej,” siger Martin Møller Aamand, 
talsmand for Aarhus Pride.

I både Storbritannien og Tyskland er tidligere 
professionelle fodboldspillere sprunget ud som 
homoseksuelle. Endnu har ingen dog gjort det, 
mens de stadig spillede bold.

”Som fodboldspiller tror jeg først og fremmest, 
en homoseksuel kollega vil frygte modtagelsen 
blandt fans. Mit generelle indtryk er, at spillerne vil 

acceptere en homoseksuel 
uden større problemer,” 
skrev Lindegaard i 2012. 
Samtidig nævnte han en 
undersøgelse fra British 
Journal of Sociology, der 
viste, at 93 procent af 

”I både Storbritannien og Tysk-
land er tidligere professionelle 

fodboldspillere sprunget ud 
som homoseksuelle. Endnu har 
ingen dog gjort det, mens de 

stadig spillede bold”
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fodboldfans ville støtte homoseksuelle fodbold-
spillere, hvilket overraskede ham.

Hos Aarhus Pride ser man positivt på undersø-
gelsens resultater og håber, at tallene afspejler 
virkeligheden.

”Når vi den 24. maj fejrer mangfoldigheden i Aar-
hus, håber jeg, at der vil være mange fodboldfans 
og fans af andre sportsgrene med i paraden og til 
resten af arrangementet. Ved synligt at bakke op 
om vores arbejde er man med til at gøre en forskel 
for dem, der mangler troen på, at støtten findes 
derude,” siger Martin Møller Aamand.

Aarhus Pride finder sted lørdag den 24. maj 2014. 
Læs mere på aarhuspride.dk og facebook.com/
aarhuspride.
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Af Henrik Østerlev Andersen

Vi har rundt omkring i bladet placeret forskellige QR koder, 
som du med din smartphone kan scanne og så se.

BRØNBY SUPPORT SKOLEN
Blandt fans hører ”kærlige” drillerier med til hverdagen. Både 
på arbejdspladsen, blandt venner og i medierne. Hvem husker 
ikke da man i Live fra Bremen lavede en parodi på Brøndby 
Support Skolen. Det er utvivlsomt en af de meste delte links 
blandt AGF fans på Facebook.
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Fodboldstart i februar
Fotos: Jesper Zacho Elgaard
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Af Tom Bak Hansen 

Henne på www.GF-Forum.dk findes der et vid-
underligt quiz-format. Et format, der har noget 
historie bag sig, og som også samtidig kan give os 
en indikation af vores tilhængernes forventninger 
til foråret. Vi har trukket Sherlock Holmes huen 
ned om ørerne, tændt piben og tænker ”Elemen-
tært, kære Watson – vi kigger på det”!

”Hold kæft, hvor det regner! Og humøret hos AGF's 
fans ligger et sted mellem nedtrykt, deprimeret og 
selvmorderisk - sammenholdet er som i SF's grup-
pelokale.”

Således opmuntret indledes dette års legendariske 
quiz. Quizzen består af noget, der minder om 
en tipskupon med 13 tegn, 
altså 1, X, 2, tre muligheder, 
som beskriver et hændelses-
forløb for noget eller nogen 
i, ved eller omkring klubben 
AGF i løbet af en given tids-
periode. Dette gøres med 
tilpas finurlighed til at give 
enten din indre jubelopti-
mist, gnavne gamle mand 
eller dit nogenlunde realistiske syn på AGF frit løb 
ud over stepperne.

Quizzen er tydeligt videnskabeligt inspireret og 
bærer helt igennem præg af et sagligt indblik i 
naturvidenskabens fantastiske univers, alene den 
simple formel, der bringer os resultaterne ”1010, 
plus antal 1-taller gange 10, minus antal 2-taller 
gange 10.”
Et X tæller altså hverken for eller imod, og 
enkeltheden i udregningen er skræmmende fasci-
nerende. 

Ato Vari, som styrer quizzen med hård hånd og 
også laver spørgsmålene fortæller, at quizzen blev 
opfundet i sommeren 2004, hvor der dog ikke blev 
kåret en vinder. 
Derfor gentog han quizzen til februar 2005, mest 
for at kunne banke folk i hovedet med deres for-
ventninger efter et par måneder.

Ja, det er så længe siden, at det nok fortaber 
sig lidt i tågerne. Jeg har vel kedet mig en som-
merdag op til turneringsstarten og tænkt, at det 

kunne være sjovt at lave 
en quiz på Fæstningen, 
lidt hen ad de tipskupo-
ner, der altid kører i avi-
serne omkring nytår om 
året, der vil komme. Sam-
tidig har det været oplagt 
at koble til den AGF'ske 
jubeloptimisme. Allerede i 

den anden quiz fra foråret 2005 (som jeg ved gud 
har fundet en fuld kopi af i mine gemmer), har jeg 
opfundet formlen for barometertrykket:

”Jeg morede mig over, hvordan 
AGF-tilhængeres forhold til vir-
keligheden bliver ved at være så 
rosenrødt, selvom vi bliver ban-
ket i jorden gang efter gang”
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selv, er Meng. Jeg kender 
ikke Meng i virkeligheden 
(har mødt ham over en øl 
en enkelt gang), men på 
en eller anden måde har 

vi skrevet os op mod hinanden gennem alle årene 
og haft en beef kørende. Jeg syntes derfor, det 
var enormt sjovt at tilføje Meng på figuren med 
barometertrykket og trykket på virkeligheden for 
rigtigt at håne hans jubeloptimisme. Men nu er 
det jo ikke, fordi Meng bare bøjer af...  

Figur 1 Meng er en af de brugere der regelmæssigt 
bruger forummet www.GF-Forum.dk

hPa = 1010+x*10-y*10, 
hvor x og y er henholdsvis 
antallet af ettaller og antal-
let af totaller.

Formlen var næppe noget, jeg tænkte særligt 
længe over, men jeg kan huske, at jeg researchede 
mig frem til ovenstående facts, og at det ville 
virke bedst, hvis middelværdien var 1010 hPa. 
Siden er der jo så kommet et utal af andre kende-
tegn ved quizzen, som meget lange sammensatte 
navneord, kværulanteri om spørgsmålene (var 
allerede i fuld gang i 2005), parodi på pseudovi-
denskab, parodi på kommunale beslutningsproces-
ser (fordi jeg arbejder i kommunen) og sikkert en 
masse andet.

Ja, det var helt klart det, der fødte quizzen: At 
jeg morede mig over, hvordan AGF-tilhængeres 
forhold til virkeligheden bliver ved at være så 
rosenrødt, selvom vi bliver banket i jorden gang 
efter gang.

Meng-faktoren (som du kan se af den opslåede 
figur andetsteds på siden) er den mest stabile 
faktor i optimismebarometerquizzen - den helt 
jubelidiotiske optimisme. Jeg vil skyde på, at den 
eneste, der har deltaget i alle quizzer udover mig 

”I runde tal er det under 5 %, 
altså langt fra jubelidiotisk 

lalleglad optimisme”

Den seneste vinder af quizzen, brugeren eLGen, 
har følgende udtalelse til folket: Grunden til 
deltagelsen er ret simpel, jeg har deltaget de 
sidste mange år og flere gange været halv tæt på 
toppen, så selvom jeg ikke længere er så aktiv 
på forummet, som jeg tidligere har været (eller 

Optimismebarometermålinger
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tidligere på fæstningen, foreveragf eller mtac), så 
er optimismebarometerquizzen en af de få ting, 
jeg er nødt til at deltage i. For mit eget vedkom-
mende er det dog nærmere en pessimismebarome-
terquiz, da jeg er fast inventar i forummets klub 
af gnavne-gamle-mænd og en modvægtig stemme 
til Mengs jubeloptimisme. Af samme grund er det 
også med blandede følelser, at jeg vandt, da jeg 
synes jeg var ret pessimistisk i mine spådomme 
- desværre opfyldte AGF (endnu engang) de nega-
tive profetier.
Udover selve hæderen, berømmelse og tiljublin-
gerne på Strøj'et, så blev der doneret Graulunds 
nye bog - som er blevet tygget igennem med 
fornøjelse. Det er dog af mindre betydning ifht. 
trumfkortet i form af evnen til at spille 'jeg-har-
ret-kortet'.

Jeg regner naturligvis med at vinde igen - men 
håber på at tabe. Jeg har i vanlig stil budt ind 
med et særdeles tungt lavtryk og frygter desværre, 
at AGF igen snubler i foråret og bliver rodet ind i 
nedrykningsdramaet - især nu hvor Staff og Larsen 
er dømt ude. Tror dog vi klarer 10. pladsen, som 
så ofte før, og jeg bliver den første til at vinde 
2 i streg. Det ville naturligvis også klæde denne 
Hr. Ato Vari at lave en evighedstabel og/eller en 
vægtet tabel med brugergennemsnittet.

Med forårslunkne pessimismebarometerkonge 
hilsner, eLGen

Jeg vil slutte med at smide nogle tal op fra sidste 
quiz, fra efteråret 2013, hvor vi netop har hørt 
fra vinderen eLGen. Trykket på virkeligheden blev 
1005 hPa og trykket blandt 64 deltagere blev lidt 
over 1038 hPa. Dette er en generel tendens på de 
quizzer, jeg har snaget i, at vi håber, tror og for-
venter en lille smule bedre/mere, end det vi rent 
faktisk får. Lige omkring 40 hPa generelt fortæller 
Ato Vari. I runde tal er det under 5 %, altså langt 
fra jubelidiotisk lalleglad optimisme.

Det bringer mig hen til at kigge på, at der i skri-
vende stund er indleveret præcis 40 besvarelser til 
forårets quiz, som ligger med et tryk på 996 hPa 
lige ud i snit. Altså er vi en smule mere mistroi-
ske med hensyn til, hvordan klubben kommer til 
at klare sig i foråret.  Nu håber jeg så personligt 
på, at klubben på ingen måde opfylder de dystre 
forudsigelser, vi fans er kommet med til foråret 
og ender med et godt gedigent brag af en over-
raskelse. Gerne i Parken til Kristi Himmelfartsdag.
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Af Henrik Andersen 

Vi vil ikke trætte jer med en længere udredning, 
men her blot fortælle kort om lørdagens program. 
Andetsteds i bladet kan I læse mere om flere af 
emnerne. 

Seminaret startede fredag aften og sluttede søn-
dag middag. Hovedindholdet på seminaret lå som 
sædvanligt om lørdagen, og i år var der en række 
interessante emner på dagsordenen.

Dagens første store emne 
var visitering, hvor formå-
let dels var at få klarlagt, 
hvad der var sket siden 
sidste forårs undersøgelse, 
men i særdeleshed at få, 
hvordan dette forårs under-
søgelse skulle afvikles, og 
hvad undersøgelsen skulle 
indeholde. Andetsteds i bladet kan du læse mere 
om forårets visiteringsundersøgelse, som I alle 
opfordres til at deltage i. Den sidste halve time 

var afsat udelukkende til at drøfte pyroteknik, og 
om fansene i Danmark overhovedet vil overholde 
en delvis legalisering efter norsk model. 

Efter frokosten gik man over til at arbejde i work-
shops. I den ene workshop diskuterede man SLO 
(fankoordinator) ordningen, og hvilken rolle en 
sådan kan / bør indeholde. Her var vores egen 
fankoordinator i AGF indbudt, og han deltog 
aktivt ikke bare i workshoppen, men også i de 
andre emner på seminaret.

I den anden workshop drøftede man rekruttering 
af frivillige – både hjælpere til fanklubberne, men 
også til bestyrelserne, da det vist ikke er nogen 
hemmelighed, at det bliver stadig sværere at til-
trække frivillige hjælpere til foreningsarbejdet, og 
det lider fanklubberne under. Det stod hurtigt klar, 
at den afsatte tid til emnet ikke var tilstrækkelig, 
og derfor laver DFF et endags seminar senere på 
året.

Lørdagens afsluttende 
emne var mere ”løsslup-
pent” end de andre emner 
på dagsordenen. Kort og 
godt var der lagt op til 
en paneldiskussion om 
”Hvordan får vi kanten 
tilbage i dansk fodbold?”. 

Personerne i panelet bestod af Kim Mikkelsen fra 
Viasat, Claus Thomsen fra Divisionsforeningen 
og dommer Michael Tykgaard. Der blev diskute-

”Fælles indløbet er blevet et 
billede på den kant, som dansk 
fodbold mangler. Diskussionen 
var temmelig heftig, men dog 

ganske saglig”
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ret mangt og meget, men 
det punkt der fyldte mest 
var afskaffelsen af fælles 
indløb. Fælles indløbet er 
blevet et billede på den 
kant, som dansk fodbold mangler. Diskussionen 
var temmelig heftig, men dog ganske saglig. 
Enden på diskussionen blev, at Viasat og Divisi-
onsforeningen vil tage en snak om fællesindløbet. 
Efterfølgende er der – som du kan læse andetsteds 
i bladet – blevet dannet en Facebook gruppe imod 
fælles indløb netop som følge af dette emne på 
seminaret.

Et andet emne var tvs dækning af tifo til kam-
pene. Der var en udpræget opfattelse blandt fan-
sene, at Viasat kun havde fokus på tifo-delen ved 
Københavner derbyerne. Viasats Kim Mikkelsen 
kunne ikke genkende dette billede, men han bad 
fansene sende ham en mail, hvis der var plan-
lagte tifoer til kampene, hvorefter han ville give 
beskeden videre til producerne ved de respektive 
kampe. Han var i øvrigt helt enig i, at produktet 
blev bedre eksponeret i TV med en stor flot tifo 
end med et håndtryk mellem spillerne.
Sjoveste indslag under dette emne var imidlertid, 
at en stor del af de kvindelige deltagere vist 
havde et godt øje til dommer Tykgaard, som var 
yderst soigneret og velklædt. Da diskussionen gik 
på Viasats dækning fra omklædningsrummene, 
blev begejstringen over for dommer Tykgaard 
meget synlig, da der blev forespurgt fra en af de 
kvindelige deltagere, om ikke Viasat også kunne 

vise billeder fra dommernes 
omklædningsrum.

Som sædvanligt foregik 
seminaret i en god tone 

med hyggeligt – og festligt – samvær med andre 
fans, hvor der som altid også var plads til sjove 
drillerier imellem fansene. 

” Sjoveste indslag under dette 
emne var imidlertid, at en stor 
del af de kvindelige deltagere 

vist havde et godt øje til 
dommer Tykgaard”

Dommer Michael Tykgaard, som åbenbart 
har en del kvindelig fans, er her fanget 
af linsen på NRGi Park
Foto: Jesper Zacho Elgaard



22

Siden sidste forårs visiteringsundersøgelse har DFF 
været til sikkerhedsseminar hos Divisionsforenin-
gen, og har været i dialog med en række sikker-
hedschefer og er blevet opfordret til at køre en ny 
kampagne her i forårssæsonen. Dels for at se om 
forholdene er blevet bedre, men også for - i sam-
arbejde med klubberne - fremadrettet at arbejde 
for, at visiteringen bliver en positiv oplevelse for 
såvel fans som vagter.
 
Undersøgelsen omfatter samtlige kampe i Superli-
gaen, 1. og 2. division.
 
Og vi har hårdt brug for netop DIN indberetning.

Fortæl os om din oplevelse, både den gode og 
den dårlige, og den grænseoverskridende, som du 
måtte opleve i forbindelse med visiteringen. F.eks. 
vagternes opførsel – god som dårlig - selve visite-
ringen, om der var tilstrækkeligt med vagter, om 
der var kvindelige vagter og meget mere.

Vi håber på stor opbakning fra jer alle, da netop 
visiteringen er en meget vigtig del af helhedsop-
levelsen ved at gå til fodbold.

DFF indsamler alle indberetningerne, kontakter 
folk for uddybende spørgsmål, og herefter sender 
vi indberetningerne til de respektive sikkerheds-
chefer – UDEN navns nævnelse.
Dit navn vil kun være kendt af os, og du vil være 
anonym. 

De samlede indberetninger skal DFF have senest 
14 dage efter kampdagen. 

Efter foråret evalueres i samarbejde med de invol-
verede sikkerhedschefer.
 
Indberetninger sendes til Visitation@fairfans.dk

Du er også velkommen til at tage en snak med et 
af bestyrelsesmedlemmer i fanklubben, hvorefter 
de vil foranledige den videre kontakt.

På forhånd tak for opbakningen. 
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Den nye forsvarsduo
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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Så blev foråret skudt i gang
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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2-2, nærmest i sidste sekund. Det var sgu et 
vigtigt mål ham Larsen satte ind, da uret rundede 
90 minutter. Vi ligner igen et hold, der ramme 
hinanden på afleveringerne og ”bare” skal have 
lukket af bagude på en effektiv måde. Det er selv-
følgelig utilfredsstillende, at vi lukker en oprykker 
så meget ind i kampen på hjemmebane, men vi 
er død og pine nød til at arbejde med de ting, 
der volder os størst problemer. Det, mener jeg, 
er forsvaret. Løsningen har jeg ikke sjusset mig 
frem til endnu.

Hold nu kæft en omgang indianerfodbold vi spil-
lede i går!!! Det var godt nok skidt fra vores side 
af – over hele linjen. Der er nogen, som har travlt 
med at pege på proble-
mer alle steder, og det bli-
ver sgu nok ikke mindre af 
sådan en indsats her. Vi så 
mere end almindelige elen-
dige ud, og jeg mener, vi 
har fået udmålt betydnin-
gen af en fighter som Kure 
og hans tilgang til kampene 
i den hviiee trøje. (Forlæng 
lige, BSN!!) Vi må PerBjerregFårdTageMig stramme 
gevaldigt op mod en af sæsonens positive overra-
skelser for mig. Jeg mente personligt ikke, at FCM 
havde bredde og pondus nok til at lege med i top-
pen over så lang en periode, men jeg må erkende 
at jeg tog fejl og så ellers bare råbe ”plastikklub” 
efter dem ved enhver given lejlighed.

0-3 nede efter første halvleg. Jeg går ind og 
knækker mig!!!!
Nå, vi fik da lukket af i anden…. 
Det er godt mere end almindeligt skidt, det vi 
præsterer for øjeblikket, og vi skal vist være 
alvorligt glade for vinterpausen. Det eneste, der 
er tur i, er rygter om trænerfyringer – som ikke 
kommer til at ske(vi har ikke råd), dårlig mand-
skabsbehandling og andet smuds.  At der findes 
folk i truppen, som ikke bryder sig om PS og hans 
metoder er vist ret åbenlyse, men det er altså hel-
ler ikke en popularitetskonkurrence, PS står i spid-
sen for, det er et fodboldhold, og det ved spillerne 
altså godt. Hvis folk har et problem med deres 
direkte leder, er det vigtigt i en moderne virksom-
hed at få talt ud om tingene. Det håber jeg, at 

klubben vælger at bruge 
en del energi på her i 
vinter. Et er, at tilhængere 
opfører sig som hormon-
forstyrrede teenagere og 
tror på alt, hvad der væl-
ter frem af snavs og rygter 
i forskellige bladsmørere 
tryllet frem af den samme 
historie uden at tænke sig 

om. Jeg håber inderligt på, at vores direktør Jan 
Christensen viser sig som den leder, han tidligere 
har bevist, han er, og får gjort rent i krogene på 
en sober måde – hvis det viser sig at være nød-
vendigt…………

”At der findes folk i truppen, 
som ikke bryder sig om PS og 
hans metoder er vist ret åben-

lyse, men det er altså heller ikke 
en popularitetskonkurrence, PS 

står i spidsen for”
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Nå så fik vi smækket transfervinduet i, og vi 
har ”kun” fået de transfers gennemført, som, vi 
allerede vidste, ville ske. Abu hjem til City, Putros 
videre i karrieren hos SIF – og så Danny Olsen og 
nordmanden Johan Lædre Bjørdal ind i folden. 
Der tror jeg, at vi har gjort 
en god handel. Især Danny 
har jeg høje forventnin-
ger til efter den måde, 
som han har sluttet af på 
ude i Herning. Nordmanden 
kender jeg ikke meget til, 
men kan dog finde ud af, 
han har spillet sig på det 
norske landshold op igennem U-landsholdene, og 
det må da borge for en vis kvalitet – uagtet hvor 
meget man i Danmark ser ned på norsk fodbold, 
er der om noget, at de er gode til det defensive ;P

Vi er også kommet i gang med opstartsprogram-
met. Et nederlag til Randers i sidste uge, og vi 
blev nr to i Aarhus Pre-season Cup (Hold nu kæft 
hvor et tamt navn, sælg da den turnering til en 
sponsor, hvis I holder den igen.) Holdet prøver 
konstellationer af - stadig med PS som træner, 
selvom jeg blev kontaktet af en journalist mellem 
jul og nytår, der ville have min reaktion på, at PS 
ville blive fyret inden opstarten gik i gang – og 
vores nye spillere siger alle de rigtige ting, når de 
snakker med pressen. 

Som det ser ud nu, har vi 22 point, og jeg mener, 
at vi skal over 37 for at være stensikre på at 
undgå nedrykning. Det er 15 point, vi mangler, 
der er 45 tilbage at spille om, så det nemme 
regnestykke er at slå Sønderjyske ude, Esbjerg 
hjemme, Viborg ude, Vestsjælland ude og Sønder-
jyske hjemme = 15 point!!! Læg dertil de heldige 
uafgjorte og sejre vi ikke forventer - og vupti dit 
yndlingshold er stadig i suppen næst´år!!!

Men det er jo pokalkampen mod AAB den 26/2, 
der for alvor er vigtig at være klar til først!!!!!!!!!!

Tordenvejr ødelagde testkamp. Sådan lyder over-
skrifterne i mediemøllen lige nu. 12 minutter blev 
der spillet, før dommerne og holdende fik nok og 
aflyste forestillingen.  Det er sådan set godt nok.

Lige nu er der bare alt for 
meget symbolik i et uvejr 
over AGF, for usikkerheden 
om vi kan stå distancen 
er udbredt, fornemmer jeg. 
Mange af vore egne fans, 
men især vore kritikere 
har travlt med at rykke os 
ned. Så slemt mener jeg på 

ingen måde, det kommer til at gå. Godt nok er 
Steffen skadet pt. – men det bliver han jo ikke 
ved med at være, venner!!! Der har sågar været 
folk, der ikke mente, det var nødvendigt at tage 
ham med på træningslejren på grund af skaden. 
Sortsyn så det basker!!!!! Ingen tegn på lalleglad 
optimisme og ”guld til Aarhus”-feber……..endnu. 
Men vinder vi en tre kampe i træk og smider AAB 
ud af pokalen, så husk på, at torden over AGF kan 
godt give guldfeber……. 

”Så kom der en pind mere i jeres ligkiste” - Sådan 
modtog jeg nyheden om, at Søren Larsen indstil-
ler karrieren med øjeblikkelig virkning. Igen et 
sortsyn, der virkelig fortæller noget om vores 
naboer mod nord, i fjordbyen Randers.  Jeg kan 
på ingen måde udtrykke mit had til sådanne pro-
vokationer, og jeg sidder stadig i oprigtig tvivl 
om, hvad man skal svare sådan en sms. Med et 
smil? Ja første, anden og tredje gang kan man 
godt finde overskuddet frem. Det er noget mere 
anstrengt ved sms nr 10 på sådan en formiddag, 
hvor endnu en hånlig tekst toner frem på min fon. 
Jeg kan slet, slet ikke få ind i min hjerne, hvorfor 
det er så sjovt at svine hinanden til på den måde. 
Jeg hader, ja HADER fandme tilhængerne af den 
lorteklub, men jeg kunne aldrig få mig selv til 
at provokere for min egen selvtilfredsheds skyld. 

”Mange af vore egne fans, 
men især vore kritikere har 
travlt med at rykke os ned. 
Så slemt mener jeg på ingen 
måde, det kommer til at gå”
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For nej, jeg svarer faktisk slet ikke på sms’erne 
mere. Det kan ligesom ikke rigtigt svare sig, for 
hvad får jeg ud af det?? Ja rigtigt gættet: Endnu 
flere beskeder. Derfor ignorerer jeg dem, det har 
ikke for alvor hjulpet at skifte nummer et par 
gange. Det bliver min vennekreds også så træt af 

i længden. Jeg har så overvejet at betale mig til 
en blokering af numrene. Det har jeg bare ikke 
råd til. Så lige nu har jeg sat et blåt dæk fra en 
lastbil op i forhaven og købt en baseballkølle. God 
motion og anger management – lige der!

Casper Sloth og Osama Akharraz dækker op i den triste kamp mod Bif
Foto: Jesper Zacho Elgaard



30

Af Bestyrelsen

Dette var virkeligheden i dansk fodbold indtil 
for år tilbage. Udeholdet var på udebane, og 
det kunne de føle og høre, straks de trådte ind 
på stadion. Stemningen fra hjemmeholdets fans 
forplantede sig, og der var klart mere kant og 
attitude under indløbet end den ensartethed, man 
oplever i dag.

Emnet var oppe at vende ved en paneldiskussion 
under dette års DFF-seminar. I panelet sad blandt 
andet Divisionsforeningen samt en repræsentant 
fra Viasat. I salen var fans fra hele landet herun-
der blandt andet  fans fra såvel den officielle som 
uofficielle århusianske fanscene.
På initiativ af en af de århusianske deltagere er 
der oprettet en Facebook-side med navnet:

Afskaf fælles indløb til Superligakampe  
I beskrivelsen af gruppen står der:
Savner du også at hetze din rival og derefter hylde 
dit hold, når de løber på banen? Fælles indløb er 
med til at forringe stemningen til fodboldkampe!

Er du enig i dette så gå ind på Facebook og tryk 
synes godt om siden.

Spillerne er klar til fælles indløb på NRGi Park
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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Af Anja Lilli Beikes 

Op til vinter-ol i Sochi Rusland samlede debatten 
sig pludselig mere om landets stramme lovgivning 
i forhold til homoseksualitet end de sportslige 
forventninger til vinterens store sportsbegiven-
hed. Tyskerne gik så vidt som til at deltage i 
indmarchen i regnbuefarvede dragter, hvilket 
kunne tolkes som et signal 
til opbakningen til kampen 
mod homofobi.

I januar kom den tidligere 
tyske fodboldlandsholds-
spiller Thomas Hitzlsperger 
ud af skabet. Han havde 
netop afsluttet karrieren 
og mente, at det var på 

tide at fortælle sandheden om sin seksualitet for 
netop at fremme debatten om homoseksualitet i 
professionel sport. 

Hitzlsperger fortæller i sit interview til Zeit, at 
homoseksualitet bliver ignoreret blandt fodbold-
spillere. Både i Tyskland, England og Italien tales 
der ikke om seksualitet i omklædningsrummet, 
og han har aldrig mødt en fodboldspiller, der har 
berørt dette emne. Han nævner også tonen og 
vittighederne mellem spillerne som problematisk 
samt gruppepresset, der kan være enorm.
På http://www.zeit.de/2014/03/homosexuali-
taet-profifussball-thomas-hitzlsperger/ kan det 
tyske interview med Hitzlsperger læses i fuld 
længde.

Danske Fodbold Fanklubber har i efteråret også 
beskæftiget sig med emnet og blev
nomineret til AXGIL-prisen Sportsprisen, som 
uddeles ved AXGIL GayGalla 2014.
Prisuddelingsfesten AXGIL GayGalla er et arran-
gement, hvor personer, virksomheder og orga-

nisationer, der gør noget 
særligt for LGBT-miljøet i 
Danmark, bliver hyldet. 

DFF blev nomineret med 
følgende begrundelse:

”Under mottoet Fodbold 
for alle har Danske Fodbold 
Fanklubber taget aktiv del 

”Tyskerne gik så vidt som 
til at deltage i indmarchen 
i regnbuefarvede dragter, 

hvilket kunne tolkes som et 
signal til opbakningen til 
kampen mod homofobi”
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i den internationale kampagne mod homofobi i 
fodboldens verden og har bl.a. fået DBU til at slå 
et slag for dette. Danske Fodbold Fanklubber kig-
ger ikke den anden vej, når homoseksuelle oplever 
chikane i forbindelse med fodbold”

Ved AXGIL GayGalla 2014 uddeles der i alt otte 
priser, og onsdag d. 5. februar blev AXGIL priserne 
delt ud DFF modtog den flotte sportspris, så nu 
gælder det bare om i fanklubberne at fortsætte 
arbejdet mod homofobi.



AGF – AIK 1992

POKALSEMIFINALEN 1996

Svenske mediers fokus i 1992, da AIK Stockholm besøgte Aarhus og AGF 
i UEFA-Cuppen. De svenske fans havde trukket et spor af ødelæggelse 
ned igennem Sverige på vej til Aarhus. 1 minut og tredive sekunder inde 
i nyheden bliver der talt ærke-århusiansk.

I skrivende stund – en uge før kvartfinalen mod AAB - lever drømmen 
stadig om pokaltriumf i Aarhus. Sidst AGF var i en Pokalfinale var i 1996, 
men forinden havde der været en semifinale som udviklede sig fuldkom-
men vanvittigt. Daværende træner Peter Rudbæk oplevede semifinalen 
således:
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Af Anja Lilli Beikes

Vi var dårligt kommet os 
over nytårets udskejelser, 
da der skulle spilles inden-
dørs fodbold den første lør-
dag i det nye år i Arenaen.

I en velspillet og ekstrem 
spændende finale slog 
Team Scandinavianbook FC 
Turtle i sudden death, efter 
ordinær spilletid, som endte 3-3. Stor ros til de to 
finalehold for at levere sådan en afslutning på et 
rigtig godt stævne. 

Kvaliteten af fodboldspillet er blevet bedre og 
bedre. Selv Kaosbussens to hold scorede et par 
mål i turneringen, rygterne vil også vide, at de 
senere i februar til en anden turnering præsterede 
at få et uafgjort resultat 
Årets stævne var krydret med et freestyle-show 
med Michael Toft, der viste et udpluk af sine vilde 
tricks i form af fremragende teknik og boldtryl-

lerier. Alle deltagere og andre tilskuere havde 
selvfølgelige også muligheden for at udfordre ham 
i mand til mand spil og muligheden for få testet, 
hvor hårdt de kunne sparke til en fodboldbold. 

Et andet indslag til stævnet af den mere pudsige 
slags var en lille video, der blev optaget af BDKB 
ALLSTARS i kampen mod Bagenden. Videoen 
blev optaget fra flere vinkler, blandet andet fra 
et kamera placeret på en hjelm, som blev båret 
af spillere undervejs i kampen.  På fanklubbens 
facebookside er der den 5. februar blevet delt et 
link til denne film, hvis det skulle have interesse.

Lørdag den 8. februar var det tid til Fair Fan Cup, 
der i år foregik i Heden-
sted. Værterne var The 
Crazy Reds, og 22 hold fra 
hele landet deltog i turne-
ringen. Som altid var der 
høj stemning, og der blev 
heppet, buhet og pebet af 
de forskellige hold.

I finalen slog vores lokale 
drenge,Team ScandinavianBook, Lumskebugten 
fra Roligan Trekanten med 3-2. Om aftenen deltog 
110 fans i den store fanfest på Vejle Stadion, hvor 
holdet fra Aarhus modtog pokal og hyldesten som 
vinder af turneringen.

AaB Support Club har sagt ja til at være vært 
ved næste års turnering, som også bliver 20. års 
jubilæum for turneringen. Det må da lægge et vist 
pres på arrangørerne…
synes godt om siden.

”Selv Kaosbussens to hold 
scorede et par mål i tur-

neringen, rygterne vil også 
vide, at de senere i februar til 
en anden turnering præsterede 

at få et uafgjort resultat”
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”I finalen slog vores lokale drenge,Team ScandinavianBook, Lumskebugten fra Roligan Trekanten med 3-2”
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Af Sportschef Brian Steen Nielsen

Vores ageren afhænger altid af en lang række 
mere eller mindre kendte forhold: spillet på 
banen, økonomi, skader, kontraktudløb, spillersalg 
(planlagte og pludselige) mv. Og fra den ene dag 
til den anden kan der blive vendt op og ned på 
det hele. En pludselig opstået langtidsskade kan 
ændre vores fokus og prioriteringer fuldstændigt. 
Derfor forsøger jeg også altid at have flere kort på 
hånden, når vi går ind i et 
transfervindue. 

I grove træk planlægger vi 
altid flere transfervinduer 
frem, og vi har derfor en 

god idé om, hvilken vej vi gerne ser truppens 
sammensætning bevæge sig. Vi arbejder med 
forskellige skyggehold både i forhold til talenter 
og mere etablerede spillere og plejer løbende det 
netværk, vi har fået opbygget af agenter, scouts, 
trænere mv. Et stærkt netværk er altafgørende for 
at gøre gode handler – både i forhold til pris og 
kvalitet. Med gode relationer og gensidig tillid 
kommer man langt og får tilbudt de gode spillere 
før andre.

Det var blandt andet tilfældet i det seneste trans-
fervindue, som generelt var meget stille for vores 
vedkommende. I god tid var vi i den sportslige 
sektor enige om, hvilke positioner vi gerne vil for-
stærke os på, og derfor kunne vi også i god tid lande 
aftalerne med Danny Olsen og Johan Lædre Bjørdal. 
To klassespillere, som vi har fået transferfrit til klub-
ben takket være godt forarbejde og gode relationer. 
Hvorfor var I ikke mere aktive i dette vindue? er jeg 
efterfølgende blevet spurgt. Ja, det enkle svar er, at 
vi er godt tilfreds med truppens sammensætning. 
Som sportschef kunne man selvfølgelig altid godt 
ønske sig et budget på Manchester City-niveau, men 
ud fra vores økonomiske råderum har vi en konkur-

rencedygtig trup, der skal 
kunne indfri vores sportslige 
målsætning i foråret om en 
placering i den bedste halv-
del af Superligaen. 

”Et stærkt netværk er 
altafgørende for at gøre gode 
handler – både i forhold til 

pris og kvalitet”
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Sportschefen fanget på stadion 
til kampen mod FC Vestsjælland
Foto: Jesper Zacho Elgaard

Johan Bjørdal er vinterens anden 
transfer for AGF
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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Søren Larsens ufrivillige karrierestop var naturlig-
vis en streg i regningen i denne omgang. Efter et 
mindre indgreb i knæet viste det sig pludselig, at 
knæet ikke kunne mere. Det ærgrer mig meget på 
Sørens vegne og selvfølgelig også på AGF’s. Søren 
leverede et flot efterår og spillede alle kampe. 
Naturligvis kommer vi til at mangle ham, men vi 
har dygtige spidsangribere i Jesper Lange, Mate 
Vatsadze og Marcus Solberg til at tage over, og 
vi har mange spillere, der kan lave mål fra næste 
geled – især Osama, Sloth, og Olsen.

Vi kommer formentlig til at være ret aktive i som-
merens transfervindue. Flere spillere er på vej til 
kontraktudløb, og det kan naturligvis betyde, at vi 
skal have afløsere ind. Som nævnt ovenfor har vi 
hele tiden antennerne ude og spillere i kikkerten. 
Og selv om AGF-fans sikkert er nysgerrige, så kan 
jeg selvfølgelig endnu ikke sætte navne på her.
Med ønsket om et godt forår på lægterene…. 

Kom så de hviie!

” Vi kommer formentlig til at 
være ret aktive i sommerens 

transfervindue. Flere spillere er 
på vej til kontraktudløb, og det 

kan naturligvis betyde, at vi skal 
have afløsere ind.”

Så kom Danny Olsen i aktion for AGF
Foto: Jesper Zacho Elgaard



39

Lyden af Århus...
Hadsten

Silkeborg

Århus

Skanderborg

107.9

106.5

92.2

94.6
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Af Henrik Andersen

Efter 25 år som ansvarlig for den forretningsmæs-
sige ledelse forlod Jim Stjerne Hansen den 31. 
december DBU, og samme vej går bestyrelses-
formand Allan Hansen den 1. marts 2014 efter 
12 år på posten. Dette har DBU kaldt et planlagt 
generationsskifte, og der er tale om to af de 
største personligheder i DBU i nyere tid. De har 
begge gjort et særdeles godt arbejde for dansk 
fodbold, selvom jeg langt fra er enig med alt, som 
gennem tiderne er blevet besluttet. Dette lukker 
forhåbentligt op for forandringer og åbenhed. En 
åbenhed, der mange gange har været savnet over-
for nye og anderledes ideer.

Et sted, man kunne kigge 
på, er den forhadte tur-
neringsstruktur. Man burde 

måske udvide ligaen til 16 hold, der møder hin-
anden 2 gange, og dermed bliver der 30 runder. 
Så kunne man lægge nogle af pokalrunderne i de 
manglende 3 runder, hvilket vil gøre pokalturne-
ringen mere publikumsvenlig.

Et andet område, man burde se på, er pyroteknik. 
I DBU henviser man til UEFAs regler på området, 
men UEFAs regler skal ikke nødvendigvis efterle-
ves i en national liga. I Norge er pyro lovlig under 
ordnede forhold, og i Sverige er man åbne for en 
legalisering under ordnede forhold, men hos DBU 
er døren fuldkommen lukket i, til trods for rigtig 
gode erfaringer fra Norge.

Men der er et helt specifikt område, som SKAL 
reformeres og gøres ajour til moderne betalt fod-
bold. Dette drejer sig om disciplinærudvalget. Et 
udvalg, der fastholder kun i ganske enkeltstående 
tilfælde at bruge tv-billeder. Et udvalg, som kate-
gorisk afviser, at se alle kampene igennem. Disci-
plinærudvalget SKAL reformeres, hvis fansenes 
opfattelse af DBU, som en betonklods totalt tømt 
for nytænkning, skal ændres. I en sport, som fak-
tisk er blevet en gigant, forretning, er det ganske 
utroligt, at man ikke vil tænke nyt. Det svarer jo 
til, at politiet ikke vil se overvågningskameraer, 
når en tyv har været på spil.

Det skriger jo til himlen, at 
en træner, der viser følelser 
og vælter en stol, bliver 
straffet, mens en spiller, 

”Et sted, man kunne kigge på, 
er den forhadte turneringsstruk-

tur. Man burde måske udvide 
ligaen til 16 hold, der møder 
hinanden 2 gange, og dermed 

bliver der 30 runder”
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som forsøger at filme sig til et frispark eller straffe-
spark ikke bliver det, med mindre dommeren opda-
ger det. Hvem er det lige, der miskrediterer spillet?

Det burde være således, 
at disciplinærudvalget ser 
alle kampene på TV inden-
for 48 timer efter slutfløj-
tet og idømmer strafpoint 

eller karantæner for forhold, der miskrediterer 
spillet. Dette skal gøres inden næste spillerunde. 
I milde tilfælde kan der gives en advarsel om, at 

hvis samme forhold genta-
ger sig, udløser det karan-
tæne eller strafpoint.

Det er absolut ikke at mis-
kreditere spillet at tage 

I en sport, som faktisk er 
blevet en gigant, forretning, 

er det ganske utroligt, at man 
ikke vil tænke nyt”

Osama Akharraz fejrer sin scoring mod Viborg og får derefter tildelt et gult kort
Foto: Jesper Zacho Elgaard
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trøjen af ved en scoring – det er følelser. Vi har 
i dette efterår set Osama Akharraz få et gult 
kort for fejringen af scoringen ved hjørneflaget 
i Viborg kampen, angiveligt fordi han trak tiden. 
Jamen altså, det er jo det, vi fans elsker, hvorfor 
skal spillerne straffes for at vise følelser? Det 
sælger jo bare sporten helt vildt godt.

Derimod synes jeg, det er 
usympatisk opførsel, at 
man simulerer en skade, 
selvom man ikke er blevet 
rørt. Hvem husker ikke Bo 
Nielsens forsøg på at få 
en FCK-spiller vist ud. Bo 
Nielsen filmede, at han var 
blevet slået på øret og faldt om på græsset. Der 
var ingen kontakt, og selvom vi var mange AGF-
fans, der grinede, så er det yderst usympatisk, og 
det miskrediterer spillet.

Et andet eksempel, der burde have fået disci-
plinærudvalget på banen, er FCKs brug af Adi i 
kampen mod Vestsjælland. Han havde sin spiller-
tilladelse i orden, men ikke sin arbejdstilladelse. 
Når en klub på denne måde bevist tilsidesætter 
landets love, så er det i min opfattelse at bringe 
sporten i miskredit og i øvrigt også at tilside-
sætte enhver form for Fair Play. De burde være 
taberdømt.

Det er sådanne sager, som disciplinærudvalget 
burde kigge på, sammen med bl.a. svinestreger, 
der ikke bliver dømt. Alene det, at de ser på tv-
billederne, vil have en præventiv effekt. Der skal 
selvfølgelig udarbejdes et regelsæt med ensartede 
straffe for de enkelte forseelser.  
Desværre har DBU jo afvist at se alle kampe igen-

nem, men så burde man 
som minimum se på sager, 
der indberettes senest 24 
timer efter slutfløjtet i en 
kamp. Episoder anmeldt af 
dommerne, holdene eller 
spillerne. Dette sker til 
dels allerede, men kun når 
det er indberetninger fra 

dommerne.

At reformere disciplinærudvalget og regelsættet 
vil være noget, som vil vække gehør og få folks 
øjne op for, at der sker noget nyt i DBU. At beto-
norganisationen er i bevægelse. Derfor drejer det 
sig om for de nye folk i DBU at gribe muligheden 
for forandring.

I en sport, som faktisk er 
blevet en gigant, forretning, 

er det ganske utroligt, at man 
ikke vil tænke nyt”
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Udebanetur med fanklubben - det er sjovt, men nyt hver gang. Den udebanetur, jeg husker bedst, 
var i 2010. Det var den 1. Maj, og turen gik til Silkeborg stadion med fanklubben. 

Jeg var afsted med min mor, søster, far og bedstefar.  Selve busturen husker jeg ikke, men en 
vigtig pointe er sikkert, at den 1. Maj var en ”Drik alt for meget” dag for min bedstefar. Han var 
fuld allerede, da vi kom med bussen, fordi han havde været i fagforeningen til ”morgenmad”. 

På udebaneafsnittet var der godt fyldt, vi kæmpede nemlig om at undgå nedrykning.  Vi fik vores 
grillmedister fra den lokale slagter, og i pausen skete det interessante. Lige pludselig sagde min 
bedstefar: ”Tak for kampen, vi ses i bussen”.  Vi stod og tænkte lidt, før vi indså, at han troede, 
kampen var slut. Og min far spurgte så, om han lige gik ud til bussen for at hente bedstefar, ”øh 
ja” svarede vi så. Og så rendte min far ud til bussen og hentede ham.  

Agf vandt kampen, og vi troede på, at nedrykningen kunne undgås, men nej…
Det var min bedste udebanetur.



MIRAKLET I NANTES
I 1997 mødte AGF Nantes i UEFA-Cuppen. En kamp der i Nantes – for 
målmand Lars Windfeld - gik over i historien som hans livs kamp. Mirak-
let i Nantes kan du genopleve her.
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HUSK 
Du får 10% rabat på varekøb hos AGF 

Fanshop stadion alle 70, 8000 Aarhus C. 
(Der gives ikke rabat på i forvejen ned-

satte vare) 

Alle disse steder får du rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort. Billede legitimation kan være påkrævet. 
Dit medlemskort er personligt og må ikke overdrages. Vis dit medlemskort, før du bestiller.

Støt fanklubbens samarbejdspartnere. De støtter os!

Du får 5 kroners rabat på alle pizzaer hos

Marselis Boulevard 24

ØSTBANETORVET 2 · 8000 ÅRHUS C.
86 16 92 57

Du får 5% rabat på Centrum Turist udflugter 
"Dejlige Danmark". 

For at opnår rabatten skal du sende din bestilling til 
info@centrumturist.dk og oplyse medlemsnummer, navn, 

adresse og selvfølgelig hvilken tur, det drejer sig om.

15 % rabat på Gardiner og Markiser
(Faber og Stila produkter) 

(Mod fremvisning af gyldigt medlemskort )

SAKI Århus
Havkærvej 2, 8381 Tilst

Mail: sakisol@markisegruppen.dk
Tlf. 86 545 433 / +45 26 705 433 

Du får 10 % rabat i AGFs online fanshop!
kontakt fans@agf-fanclub.dk så får du tilsendt en kode. 

Du får 10% rabat ved Avis biludlejning på Jens 
Baggesens Vej ved at oplyse rabatkode T555355 og 

fremvise gyldigt medlemskort.

Har du kontakt til en mulig ny 
samarbejdspartner, der kunne 
være interesseret i en rabataftale 
med fanklubben? Så kontakt os 
på bestyrelse@agf-fanclub.dk.

10% RABAT

I BRUUNS GALLERI
GIVER IMOD FREMVISNING

AF GYLDIGT FANKLUBMEDLEMSKORT
10 % RABAT PÅ NØGLER

10 % PÅ AL SKO REPARATION.

MISTER MINIT
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BESTYRELSE:
Formand:  Jan Jensen jan.jensen@agf-fanclub.dk
Næstformand:  Lisa Kildsgaard lisa.kildsgaard@agf-fanclub.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Gunnar Nielsen gunnar.nielsen@agf-fanclub.dk
  Carsten Grubach carsten.grubach@agf-fanclub.dk
  Michael Nielsen michael.nielsen@agf-fanclub.dk   
Ekstern kassere:  Martin Malling Beck martin.malling@agf-fanclub.dk
Sekretær  Sanne Laursen fans@agf-fanclub.dk

UDVALG:
unGFan:  Maiken Bøgeskov ungdom@agf-fanclub.dk
Blad:  Anja Beikes  bladudvalg@agf-fanclub.dk
Busture:  Poul Christensen turudvalg@agf-fanclub.dk
Festudvalg:  Dorthe Svejstrup festudvalg@agf-fanclub.dk  
Foto:  Jesper Zacho fotoudvalg@agf-fanclub.dk
Internet:  Frank Kildsgaard internetudvalg@agf-fanclub.dk
Praktisk stadion udvalg: Allan Nymark stadionudvalg@agf-fanclub.dk 
Spillerpræsentation:  Trine Skovsbøl spillermoeder@agf-fanclub.dk
Sponsorudvalg:                     bestyrelse@agf-fanclub.dk
Tifo:  Michael Nielsen tifo@agf-fanclub.dk
AGF fans på Sjælland: Josephine Gretlund kbh@agf-fanclub.dk

Vil du gerne give en hånd med i fanklubben eller vil du
hører mere om hvad det går ud på, så send os en mail: fans@agf-fanclub.dk
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